
HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG
Số:
77/HĐBT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
27 tháng
3 năm
1991

Sign In

NGHỊ ĐỊNH

Quy định các cấp bậc quân hàm để bố trí vào các chức vụ trong quân đội nhân dân Việt

Nam

HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Căn cứ vào Luật Tổ chức Hội đồng Bộ trưởng ngày 4 tháng 7 năm 1981;

Căn cứ vào khoản 3 điều 1 Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật về sĩ quan Quân đội

nhân dân Việt Nam ngày 21 tháng 12 năm 1990;

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Quốc phòng;

NGHỊ ĐỊNH:

Điều 1.

Nay quy định các cấp bậc quân hàm để bố trí vào các chức vụ chỉ huy trong Quân đội nhân

dân Việt Nam như sau:

Tổng tham mưu trưởng, Chủ nhiệm Tổng cục Chính trị: trung tướng, thượng tướng, đại

tướng.

Chủ nhiệm Tổng cục Hậu cần, Chủ nhiệm Tổng cục Kỹ thuật, Chủ nhiệm Tổng cục Công

nghiệp Quốc phòng và kinh tế: thiếu tướng, trung tướng, thượng tướng.

Tư lệnh quân khu, quân chủng: thiếu tướng, trung tướng, thượng tướng.

Tư lệnh quân đoàn binh chủng: Đại tá, thiếu tướng, trung tướng.

Sư đoàn trưởng: thượng tá, đại tá, thiếu tướng.

Trung đoàn trưởng: Thiếu tá, trung tá, thượng tá.

Tiểu đoàn trưởng: đại uý, thiếu tá, trung tá.

Đại đội trưởng: trung uý, thượng uý, đại uý.

Trung đội trưởng: thiếu uý, trung uý, thượng uý.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D11564

